
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 첨단산업과

부서: 첨단산업과
정책: 첨단산업 육성
단위: 신성장산업 육성 (단위:천원)

첨단산업과 34,914,690 23,350,573 11,564,117

도 10,269,929 7,457,929 2,812,000

시 24,644,761 15,892,644 8,752,117

첨단산업 육성 33,295,564 21,736,224 11,559,340

도 10,269,929 7,457,929 2,812,000

시 23,025,635 14,278,295 8,747,340

신성장산업 육성 7,365,495 7,213,276 152,219

도 2,602,229 2,602,229 0

시 4,763,266 4,611,047 152,219

신성장산업 기반조성 11,529 12,810 △1,281

201 일반운영비 3,969 4,410 △441

01 사무관리비 3,969 4,410 △441

○첨단산업육성위원회 참석수당
2,835 3,150 △315

○드론산업활성화위원회 참석수당
1,134 1,260 △126

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○신성장산업 업무추진여비
7,560 8,400 △840

소재·부품·장비 선도기업 육성지원 153,500 0 153,500

308 자치단체등이전 153,500 0 153,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 153,500 0 153,500

○소재·부품·장비 선도기업 육성지원
153,500 0 153,500

국립강원 전문과학관 건립 6,840,000 0 6,840,000

도 2,052,000 0 2,052,000

시 4,788,000 0 4,788,000

국립강원 전문과학관 건립(국가직접지원) 6,840,000 0 6,840,000

도 2,052,000 0 2,052,000

시 4,788,000 0 4,788,000

401 시설비및부대비 6,840,000 0 6,840,000

도 2,052,000 0 2,052,000

시 4,788,000 0 4,788,000

01 시설비 6,280,000 0 6,280,000

○국립강원 전문과학관 건립
6,280,000 0 6,280,000

도 2,052,000 0 2,052,000

시 4,228,000 0 4,228,000

02 감리비 560,000 0 560,000

○감리비 560,000 0 560,000

드론산업 육성 6,390,000 6,350,000 40,000

도 3,145,000 3,125,000 20,000

시 3,245,000 3,225,000 20,000

경정 2,835,000원

경정 1,134,000원

경정 7,560,000원

153,500,000원*1식

6,280,000,000원*1식

560,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 첨단산업과
정책: 첨단산업 육성
단위: 드론산업 육성 (단위:천원)

유소년 드론축구대회 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○유소년 드론축구대회
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

의료산업 육성 5,102,161 4,725,040 377,121

도 1,472,000 1,452,000 20,000

시 3,630,161 3,273,040 357,121

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 4,536 5,040 △504

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

○의료산업 업무추진여비
4,536 5,040 △504

강원의료기기 전시회 개최 지원 320,000 280,000 40,000

도 160,000 140,000 20,000

시 160,000 140,000 20,000

306 출연금 320,000 280,000 40,000

도 160,000 140,000 20,000

시 160,000 140,000 20,000

01 출연금 320,000 280,000 40,000

○강원의료기기 전시회 개최 지원
320,000 280,000 40,000

도 160,000 140,000 20,000

시 160,000 140,000 20,000

한방의료기기산업진흥센터 운영지원 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○한방의료기기산업진흥센터 시설보수
5,000 0 5,000

강원 AI 헬스케어 글로벌 혁신 규제자유특구 운영(국가
직접지원)

332,625 0 332,625

308 자치단체등이전 332,625 0 332,625

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 332,625 0 332,625

○강원 AI 헬스케어 글로벌 혁신 규제자유특
구 운영(1차 연도) 332,625 0 332,625

ICT산업 육성 7,597,908 3,447,908 4,150,000

도 998,700 278,700 720,000

시 6,599,208 3,169,208 3,430,000

40,000,000원*1식

경정 4,536,000원

경정 320,000,000원

5,000,000원*1식

332,625,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 첨단산업과
정책: 첨단산업 육성
단위: ICT산업 육성 (단위:천원)

원주미래산업진흥원 설립 550,000 0 550,000

306 출연금 550,000 0 550,000

01 출연금 550,000 0 550,000

○원주미래산업진흥원 설립자본금
100,000 0 100,000

○원주미래산업진흥원 운영
450,000 0 450,000

데이터 활용 의료·건강 생태계 조성(국가직접지원) 900,000 1,200,000 △300,000

308 자치단체등이전 900,000 1,200,000 △300,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 900,000 1,200,000 △300,000

○데이터 활용 의료·건강 생태계 조성(2차 연
도) 900,000 1,200,000 △300,000

의료 AI반도체 전문인력 양성센터 구축(국가직접지원) 1,250,000 0 1,250,000

308 자치단체등이전 1,250,000 0 1,250,000

09 지역대학에 대한 경상보조 1,250,000 0 1,250,000

○의료 AI반도체 전문인력 양성센터 구축(1차
연도) 1,250,000 0 1,250,000

디지털트윈 융합 의료혁신 선도사업(국가직접지원) 2,400,000 0 2,400,000

도 720,000 0 720,000

시 1,680,000 0 1,680,000

307 민간이전 2,400,000 0 2,400,000

도 720,000 0 720,000

시 1,680,000 0 1,680,000

02 민간경상사업보조 2,400,000 0 2,400,000

○디지털트윈 융합 의료혁신 선도사업(1차 연
도) 2,400,000 0 2,400,000

도 720,000 0 720,000

시 1,680,000 0 1,680,000

국제전자제품전시회(CES) 해외마케팅 지원 250,000 0 250,000

306 출연금 250,000 0 250,000

01 출연금 250,000 0 250,000

○국제전자제품전시회(CES) 해외마케팅 지원
250,000 0 250,000

클라우드 산업 생태계 조성 75,940 76,600 △660

클라우드TF 운영 75,940 76,600 △660

클라우드 거버넌스 운영 5,940 6,600 △660

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

○클라우드산업협의회 운영수용비
1,080 1,200 △120

○클라우드 업무추진 도서
540 600 △60

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

100,000,000원*1식

450,000,000원*1식

경정 900,000,000원

1,250,000,000원*1식

2,400,000,000원*1식

250,000,000원*1식

경정 1,080,000원

경정 540,000원
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부서: 첨단산업과
정책: 클라우드 산업 생태계 조성
단위: 클라우드TF 운영 (단위:천원)

○클라우드 업무추진여비
4,320 4,800 △480

재무활동(첨단산업과) 1,473,037 1,467,000 6,037

보전지출(첨단산업과) 6,037 0 6,037

보조금 반환(첨단산업과) 6,037 0 6,037

802 반환금기타 6,037 0 6,037

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,037 0 6,037

○시·도비보조금 사용잔액 6,016 0 6,016

▷2022년 의료기기 사업화 촉진 사업(3차 연
도) 6,016 0 6,016

○시·도비보조금 이자반납금 21 0 21

▷2022년 의료기기 사업화 촉진 사업(3차 연
도) 21 0 21

행정운영경비(첨단산업과) 70,149 70,749 △600

기본경비(첨단산업과) 29,400 30,000 △600

기본경비(첨단산업과) 29,400 30,000 △600

201 일반운영비 23,700 24,000 △300

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○부서운영 공공운영비
2,700 3,000 △300

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○첨단산업 업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

경정 4,320,000원

6,016,000원*1식

20,060원*1식

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원


